
 

 
ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

เรื่อง  ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ 
สนับสนุนการทำงานสำหรับผู้มีผลการทดสอบมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศ 

ที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

     

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดให้มีค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือ
หนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้มีผลการทดสอบมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศที่
คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง เพ่ือให้การดำเนินการของสถาบันเป็นไปอย่างเหมาะสมและ
มีประสิทธิภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๘) (ช) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพ (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 
(องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๓๘ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ  
ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ และหนังสือรับรองสมรรถนะ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  
๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ เรื่อง ค่าธรรมเนียม
การขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานสำหรับผู้มีผล 
การทดสอบมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพให้การรับรอง พ.ศ. ๒๕๖๖” 

ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

ข้อ ๓  ผู้มีผลการทดสอบมาตรฐานอาชีพของต่างประเทศที่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพให้การรับรองซึ่งมีความประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงานตามข้อ ๓๘ แห่งข้อบังคับคณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื ่อนไขในการให้ประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพและหนังสือรับรองสมรรถนะ พ.ศ. ๒๕๖๖ ให้ชำระ
ค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพในอัตราสองร้อยห้าสิบบาทต่อฉบับ หรือหนังสือรับรอง
สมรรถนะสนับสนุนการทำงานในอัตราห้าสิบบาทต่อฉบับแล้วแต่กรณี เว้นแต่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิ
วิชาชีพจะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน  



   
 

 
 

  

   
 
 
 

(นายนคร  ศิลปอาชา) 
 ประธานกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ 

- ๒  –

  ข้อ ๔  กรณีผู้มิได้มีสัญชาติไทยซึ่งมีความประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ
หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานตามข้อ ๓ ให้ชำระค่าธรรมเนียมการขอรับประกาศนียบัตร
คุณวุฒิวิชาชีพในอัตราห้าร้อยบาทต่อฉบับ  หรือหนังสือรับรองสมรรถนะสนับสนุนการทำงานในอัตรา
หนึ่งร้อยบาทต่อฉบับแล้วแต่กรณี เว้นแต่คณะกรรมการสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพจะกำหนดไว้เป็นอย่างอ่ืน

  ข้อ ๕  ผู้ประสงค์จะขอรับประกาศนียบัตรคุณวุฒิวิชาชีพ หรือหนังสือรับรองสมรรถนะ
สนับสนุนการทำงานเพ่ิมเติม ให้ชำระค่าธรรมเนียมตามอัตราที่กำหนดไว้ในข้อ ๓  หรือข้อ ๔  แล้วแต่กรณี

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๗  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖


